
 

 
 

ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АБАНСКОГО  РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

20.12.2019                                с.Покровка                                     № 42-74Р 

                         

О  бюджете  поселения  на   2020 год и плановый период 2021-2022 годы 

 

Руководствуясь статьей 16 Устава Покровского сельсовета, Покровский сельский 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

            Утвердить бюджет Покровского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021-2022 

годов со следующими показателями: 

       Статья 1. Основные характеристики  бюджета поселения на 2020 год и плановый 

период 2021-2022 годов 

            1. Утвердить основные характеристики  бюджета поселения на 2020 год: 

   1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета поселения на  2020 год   в   

3 996,0 тыс.рублей. 

   2) общий объем расходов  бюджета поселения в сумме  3 996,0  тыс. рублей 

   3)   дефицит     бюджета  поселения в сумме 0,0  тыс. рублей 

             4)   источники    внутреннего    финансирования   дефицита  бюджета поселения в 

сумме 0,0  тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

           2. Утвердить основные характеристики  бюджета поселения на 2021 год и на 2022 год: 

  1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета поселения на  2021 год   в   сумме 

3 302,1  тыс. рублей и на 2022 год в сумме 3 290,1  тыс. рублей 

  2) общий объем расходов  бюджета поселения на 2021 год в сумме  3 302,1  тыс. 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 82,6 тыс. рублей, и на 2022 год 

в сумме 3 290,1  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 164,5 тыс. 

рублей; 

  3) дефицит     бюджета поселения на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2022 год 

0,0 тыс. рублей; 

 4) источники внутреннего    финансирования  дефицита   бюджета поселения  в сумме 

0,0 тыс. рублей на 2021 год и в сумме 0,0 тыс. рублей на 2022 год согласно приложению 1 к 

настоящему Решению. 

 

Статья 2. Главные администраторы  доходов бюджета поселения и главные 

администраторы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

поселения 

 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов  бюджета поселения и 

закрепленные за ними доходные  источники согласно приложению 2 к настоящему 

Решению. 

2. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего 

финансирования дефицита  бюджета поселения и закрепленные за ними источники 



внутреннего финансирования дефицита  бюджета поселения согласно приложению 3 к 

настоящему Решению.  

 

        Статья  3. Нормативы  распределения доходов бюджета поселения на 2020 

год и плановый период 2021-2022 годов 

Нормативы  распределения  по видам доходов установлены Бюджетным 

кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Законом Красноярского 

края « О межбюджетных отношениях в Красноярском крае» от 10.07.2007 № 2-317.  
 

          Статья 4. Доходы  бюджета поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022      

годов  

Утвердить доходы  бюджета поселения  на 2020 год и плановый период 2021-2022 

годов согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

 

            Статья 5. Распределение на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 

расходов  бюджета поселения по бюджетной классификации Российской Федерации 

 

Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного 

статьей 1 настоящего Решения: 

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2020 год и плановый период 

2021-2022 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению; 

2) ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2020 год согласно 

приложению 6 к настоящему Решению; 

3) ведомственную структуру расходов бюджета поселения на плановый период 2021-

2022 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению; 

4) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Покровского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджета поселения на 2020 год согласно приложению 8 к настоящему Решению; 

5) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Покровского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  

бюджета поселения на плановый период 2021-2022 годов согласно приложению 9 к 

настоящему Решению. 

 

               Статья 6. Публичные нормативные обязательства Покровского сельсовета 

 

     Публичные нормативные обязательства администрации Покровского сельсовета на 

2020 год и плановый период 2021-2022 годов отсутствуют. 

  

               Статья 7. Изменение показателей сводной  бюджетной росписи бюджета 

поселения на 2020 год 

 

Установить, что в соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Покровского сельсовета, глава администрации поселения вправе в 

ходе исполнения настоящего Решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись  

бюджета поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов без внесения изменений 

в настоящее Решение: 

1) в случаях образования, переименования, реорганизации, ликвидации, органов 

местного самоуправления, перераспределения их полномочий и численности в пределах 



общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением  на обеспечение их 

деятельности; 

2) в случаях переименования, реорганизации, ликвидации, создании муниципальных 

учреждений, перераспределения объема оказываемых муниципальных услуг, выполняемых 

работ и (или) исполняемых муниципальных функций и численности в пределах общего 

объема средств, предусмотренных настоящим Решением на обеспечение их деятельности;  

3) на сумму средств межбюджетных трансфертов, передаваемых  из краевого бюджета 

и бюджета муниципального района на осуществление отдельных целевых расходов на 

основании краевых и федеральных законов и (или) нормативных правовых актов Президента 

Российской Федерации  и Правительства Российской Федерации , а также соглашений, 

заключенных с главными распределителями средств краевого бюджета и бюджета 

муниципального района; 

4) в случае уменьшения суммы средств межбюджетных трансфертов из краевого 

бюджета и бюджета муниципального района; 

5) в пределах общего объема средств, предусмотренных бюджету муниципального 

района  статьей 12 настоящего Решения, в случае перераспределения сумм указанных  

межбюджетных трансфертов, на основании отчетов органов местного самоуправления 

муниципального района. 

 6) в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением для 

финансирования мероприятий в рамках одной муниципальной программы Покровского 

сельсовета, после внесения изменений в указанную программу в установленном порядке; 

 7) в случае внесения изменений Министерством финансов Российской федерации в 

структуру, порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации 

Российской Федерации , а также присвоения кодов  составным частям бюджетной 

классификации Российской Федерации; 

 8) в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением для 

финансирования мероприятий в рамках одной муниципальной программы Покровского 

сельсовета, после внесения изменений в указанную программу в установленном порядке. 

 

Статья 8. Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих 

муниципальные  должности Покровского сельсовета, и  должностных окладов 

муниципальных служащих Покровского сельсовета 

 

Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности 

Покровского сельсовета, размеры должностных окладов муниципальных служащих 

Покровского сельсовета увеличиваются (индексируются) в 2020 году  на 3,0  процента с 01 

октября 2020 года, в  плановом периоде 2021 – 2022 годов на коэффициент, равный 1. 

 

 Статья 9. Общая предельная численность работников органов местного 

самоуправления Покровского сельсовета 

 

 Общая предельная  численность работников органов местного самоуправления 

Покровского сельсовета, принятая к финансовому обеспечению в 2020 году и плановом 

периоде 2021-2022 годов, составляет в 2020 году 3 штатные единицы, в 2021 году 3 штатные 

единицы, в 2022 году 3 штатные единицы.  

           Статья 10. Индексация заработной платы работников сельских муниципальных 

учреждений 

Заработная плата работников сельских муниципальных учреждений увеличивается 

(индексируется) в 2020 году  на 3,0 процента с 01 октября 2020 года, в  плановом периоде 

2021–2022 годов на коэффициент, равный 1. 



           Статья 11. Особенности исполнения бюджета поселения в 2020 году 

 

          1.Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2020 года остатки 

межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету поселения района за счет средств 

федерального, краевого бюджетов в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных 

трансфертов,  имеющих целевое назначение, подлежат возврату в районный бюджет в 

течение первых 10 рабочих дней 2020 года. 

          2.Остатки средств бюджета поселения на 1 января 2020 в полном объеме, за 

исключение неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных из 

федерального, краевого бюджетов в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, могут направляться на покрытие временных 

кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения районного бюджета в 2020 году. 

          3.Установить, что погашение кредиторской задолженности, сложившейся по принятым 

в предыдущие годы, фактически произведенным, но не оплаченным по состоянию на 1 

января 2020 года обязательствам, производится главными распорядителями средств бюджета 

поселения за счет  

 

утвержденных им бюджетных ассигнований на 2020 год. 

 

Статья 12. Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района 

 

Направить в 2020 году на исполнение полномочий, переданных на основании 

соглашений, заключенных в соответствии с статьей 14 ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах местного самоуправления» в бюджет муниципального района: 

 1) Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района, передаваемые 

на осуществление части полномочий по обеспечению проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, создание 

условий для жилищного строительства, а также иных полномочий органов местного 

самоуправления в соответствии с жилищным законодательством по Соглашениям в 2020 

году сумме 11,1  тыс. рублей; 

2) Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района, передаваемые 

на осуществление части полномочий по контролю за исполнением бюджета поселения по 

Соглашениям в 2020 году в сумме 16,2  тыс. рублей. 

 

             Статья 13. Резервный фонд бюджета поселения 

 

         1) Установить, что в расходной части бюджета поселения предусматривается резервный 

фонд Администрации Покровского сельсовета (далее по тексту статьи – резервный фонд) на 

2020 год в сумме 20,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 20 ,0 тыс. рублей, на 2022 год 20,0 

тыс. рублей. 

        2) Администрация Покровского сельсовета ежеквартально информирует сельский Совет 

депутатов о расходовании средств резервного фонда. 

        3) Расходование средств резервного фонда осуществляется в порядке, установленном 

Постановлением администрации Покровского сельсовета. 

 

              Статья 14. Дорожный фонд бюджета поселения. 

                Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Покровского  

сельсовета на 2020 год в сумме 83,7 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 86,6 тыс. рублей, на 

2022 год в сумме 90,2 тыс. рублей. 

 

              Статья 15. Муниципальный внутренний долг. 

 



1.  Установить   предельный  объем муниципального   долга Покровского сельсовета  

по долговым обязательствам Покровского сельсовета: 

на   1   января   2021   года  в   сумме   0   тыс.   рублей,   в   том   числе   по 

муниципальным гарантиям  0 тыс. рублей; 

на   1   января   2022   года  в   сумме  0   тыс.   рублей,   в   том   числе   по 

муниципальным гарантиям  0 тыс. рублей; 

на   1   января   2023   года  в   сумме   0  тыс.   рублей,   в   том   числе   по 

муниципальным гарантиям  0 тыс. рублей; 

 2. Установить предельный объем  муниципального долга Покровского сельсовета в 

сумме: 

 64,6 тыс. рублей на 2020 год; 

 68,6 тыс. рублей на 2021 гол;  

 76,1 тыс. рублей на 2022 год. 

3. Утвердить программу муниципальных гарантий Покровского сельсовета в валюте 

Российской  Федерации на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов согласно 

приложению 10 к настоящему Решению. 

 

Статья 16. Вступление в силу настоящего Решения 

1. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 

января 2020 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования. 

 

 

Глава Покровского сельсовета                                                          А.А.Васильев 

                                                                                                                                                                      



Приложение  1 

                                                                                           к Решению Покровского Совета  депутатов 

                                                                                                                        «О бюджете поселения на 2020 год и 

                                                                                                                         плановый период 2021-   2022 гг.»  

от 20.12.2019 № 42-74 Р 

                                                                                                       

                         

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения 

 

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 

(тыс. рублей) 

№ 

строки 
Код 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника 

финансирования дефицита бюджета, кода классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к источникам финансирования 

дефицитов бюджетов Российской Федерации  

 

 

2020 год 

 

 

2021 год 2022 год 

  1 2 3 4 5 

1 834 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета  

0,0 0,0 0,0 

2 834 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов  

-3996,0 -3302,1 -3290,1 

3 834 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -3996,0 -3302,1 -3290,1 

4 834 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -3996,0 -3302,1 -3290,1 

5 834 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения -3996,0 

-3302,1 -3290,1 

6 834 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3996,0 3302,1 3290,1 

7 834 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3996,0 3302,1 3290,1 

8 834 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 3996,0 3302,1 3290,1 

9 834 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения  

3996,0 3302,1 3290,1 

Всего   0,0 0,0 0,0 



 
                                                                                                  Приложение   2 

                                                                                        к Решению Покровского Совета  депутатов  
                                                                                        «О бюджете поселения на 2020 год и  

                                                                                       плановый период  2021-2022 гг.» 
от 20.12.2019 № 42-74 Р 

                                                                                           
 
                                          Главные администраторы доходов  
         бюджета поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 
 

№ 
строки 

Код 
ведом
ства 

Код группы, 
подгруппы, статьи, 
вида источников 

Наименование показателя  

834 - Администрация Покровского сельсовета 

  1 2 

1 834 10804020011000110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий(основной платеж)   

2 834 10804020014000110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 
(прочие поступления) 

3 834 11105025100000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

3 834 11105075100000120 
Доходы от сдачи в аренду имущества ,составляющего казну сельских 
поселений (за исключением земельных участков)) 

5 834 11109045100000120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

6 834 11301995100000130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов сельского поселения 

7 834 11302065100000130 
Доходы поступающие  в порядке возмещения расходов в связи с 
эксплуатацией имущества сельских  поселений 

8 834 11302995100000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

9 834 11402053100000410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 

10 834 11406025100000430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности  сельских поселений ( за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

11 834 11623051100000140 

 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 
по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
сельских поселений 



12 834 11623052100000140 
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов сельских поселений 

13 834 11651040020000140 
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

14 834 11690050100000140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

15 834 11701050100000180 
Невыясненные поступления  зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

16 834 11705050100000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

17 834 20216001100000150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из  бюджетов муниципальных районов 

18 834 20215001100000150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспечённости из бюджета субъекта Российской Федерации 

19 834 20230024107514150 

Субвенция бюджетам сельских поселений на реализацию Закона 
Красноярского края от 23 апреля 2009 года № 8-3170 «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований края 
государственными полномочиями по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий» 

20 834 20235118100000150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

21 834 20240014100601150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями в части организации 
расходов по приобретению, подвозу твердого топлива  для 
учреждений в сфере культуры 

22 834 20249999100301150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений на обеспечение сбалансированности  бюджетов 
поселений  муниципального района 

23 834 20249999101049150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений на региональные выплаты и выплаты, 
обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной 
сферы не ниже размера минимальной заработной платы 
(минимального размера оплаты труда) 

24 834 20249999107412150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений на обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности 

25 834 20249999107508150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам 
сельских поселений на содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения городских округов, городских и 
сельских поселений за счет средств дорожного фонда Красноярского 
края. 

26 834 20705030100000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

27 834 20805000100000150 

Перечисление из бюджетов сельских поселений (бюджеты поселений) 
для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налога, сборов и иных платежей, а также 
сумм с процентов за несвоевременное осуществление такого возврата 
и процентов начисленных на излишне начисленные суммы.. 

28 834 21860010100000150 

Доходы бюджета сельских поселений  от возврата прочих остатков 
субсидий и субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

29 834 21960010100000150 
Возврат прочих остатков субсидий и субвенций  имеющих целевое 
назначение прошлых лет  из бюджетов сельских поселений 



 

 

 

Приложение 3 

к  Решению Покровского  Совета депутатов 

"О бюджете поселения на 2020 год  

и плановый период 2021-2022 гг."  

от 20.12.2019 № 42-74 Р 

 

 

Главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета поселения  

 

№ 

строки 

Код 

ведомст

ва 

Код группы, подгруппы, 

статьи, вида источников 

Наименование показателя  

 1 2 3 

  

834 

 

        Администрация Покровского сельсовета 

    

1 834 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения   

2 834 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения   



 

         
Приложение 4 

      

к Решению Покровского сельского Совета депутатов 

"О бюджете поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 г.г." 

          
от 20.12.2019 № 42-74 Р 

      
Доходы бюджета поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 

   

         

 

  
(тыс.рублей) 

  Код бюджетной классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов 

экономической классификации доходов 

Доходы  

бюджета 

сельского 

поселения             

2020 года 

Доходы  

бюджета 

сельского 

поселения             

2021 года 

Доходы  

бюджета 

сельского 

поселения             

2022 года 

№
 с

т
р

о
к

и
 

к
о
д

 г
л

а
в

н
о

г
о
 

а
д
м

и
н

и
с
т
р

а
т
о

р
а
 

К
о
д

 г
р

у
п

п
ы

 

К
о
д

 п
о

д
г
р

у
п

п
ы

 

К
о
д

 с
т
а

т
ь

и
 

К
о
д

 п
о

д
с
т
а

т
ь

и
 

К
о
д

 э
л

ем
ен

т
а
 

к
о
д

 п
о

д
в

и
д
а

 д
о
х

о
д

а
 

А
н

а
л

и
т
и

ч
е
ск

а
я

 г
р

у
п

п
а

 

п
о
д

в
и

д
а

 д
о
х
о

д
о

в
 б

ю
д
ж

е
т
а
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 
9 

10 11 12 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 137,9 142,5 147,8 

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 9,0 9,5 10,0 

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 9,0 9,5 10,0 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

9,0 9,5 10,0 

5 100 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

83,7 86,6 90,2 

6 100 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 83,7 86,6 90,2 

7 100 1 03 02 230 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

38,3 39,9 41,5 

8 100 1 03 02 240 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

0,2 0,2 0,2 

9 100 1 03 02 250 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

50,1 52,0 53,8 



10 100 1 03 02 260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

-4,9 -5,5 -5,3 

11 182 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 26,0 26,0 26,0 

12 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2,0 2,0 2,0 

13 182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 

2,0 2,0 2,0 

14 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 24,0 24,0 24,0 

15 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 24,0 24,0 24,0 

16 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

24,0 24,0 24,0 

17 834 1 08 00 000 00 1000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1,2 1,4 1,6 

18 834 1 08 04 000 00 0000 110 
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 

1,2 1,4 1,6 

19 834 1 08 04 020 01 0000 110 
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

1,2 1,4 1,6 

20 834 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 18,0 19,0 20,0 

21 834 
1 13 01 000 00 0000 000 Прочие доходы от оказания платных услуг 

18,0 19,0 20,0 

22 834 1 13 02 060 00 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

18,0 19,0 20,0 

23 834 

1 13 02 065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

18,0 19,0 20,0 

24 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 858,1 3 159,6 3 142,3 

25 834 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

3 858,1 3 159,6 3 142,3 

26 834 2 02 10 000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 3 615,6 3 091,0 3 118,9 

27 834 2 02 15 001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

487,1 389,7 389,7 

28 834 2 02 15 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспечённости из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

487,1 389,7 389,7 

29 834 2 02 16 001 00 0000 150 Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности из  бюджетов муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением 

3 128,5 2 701,3 2 729,2 

30 834 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из  бюджетов 

муниципальных районов 

3 128,5 2 701,3 2 729,2 

31 834 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации  45,6 46,1 0,9 

32 834 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенция местным бюджетам   на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 
0,9 0,9 0,9 

34 834 2 02 30 024 10 0000 150 Субвенция  бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 
0,9 0,9 0,9 



35 834 2 02 30 024 10 7514 150 Субвенция  бюджетам сельских поселений на реализацию Закона края от 23 апреля 2009 года №8-3170 "О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными 

полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий" 

0,9 0,9 0,9 

36 834 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

44,7 45,2 0,0 

37 834 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских  поселения на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

44,7 45,2 0,0 

38 834 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 196,9 22,5 22,5 

39 834 2 02 40 014 00 0000 150  Межбюджетные трансферты,  передаваемые  бюджетам муниципальных образований  на 

осуществление  части   полномочий   по   решению вопросов  местного  значения  в  соответствии  с 

заключенными соглашениями 

132,8 0,0 0,0 

40 834 2 02 40 014 10 0000 150  Межбюджетные трансферты,  передаваемые  бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление  части   полномочий   по   решению вопросов  местного  значения  в  

соответствии  с заключенными соглашениями 

132,8 

0,0 0,0 

41 834 2 02 40 014 10 0601 150 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями в части организации расходов по приобретению, подвозу твердого топлива  

для учреждений в сфере культуры 132,8 0,0 0,0 

42 834 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

64,1 22,5 22,5 

43 834 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений  

64,1 22,5 22,5 

44 834 2 02 49 999 10 0301 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на обеспечение 

сбалансированности  бюджетов поселений  муниципального района 0,0 0,0 0,0 

45 834 2 02 49 999 10 1049 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на региональные 

выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже 

размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда 48,0 0,0 0,0 

46 834 2 02 49 999 10 7412 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности 16,1 22,5 22,5 

ИТОГО: 3 996,0 3 302,1 3 290,1 



   

Приложение 5 

 

                   к Решению Покровского Совета депутатов  

 

                                                                                 

"О бюджете поселения на 2020 год и плановый 

период 2021-2022 гг."   

   

           от 20.12.2019 № 42-74 Р                                                                                    

 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов 

  бюджетов Российской Федерации на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 

  

 ( тыс. рублей) 

№ 

строки 
Наименование показателя бюджетной классификации 

Раздел-

подраздел 

Сумма на 

2020 год 

Сумма на 

2021 год 

Сумма на 

2022 год 

  1 2 3 4 5 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 3 338,4 2 711,9 2 659,6 

2 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

0102 760,4 760,4 760,4 

3 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 1 279,3 983,5 931,2 

4 Обеспечение проведения выборов и референдумов 
0107 100,0 0,0 0,0 

5 Резервные фонды 0111 20,0 20,0 20,0 

6 Другие общегосударственные вопросы 
0113 1 178,7 948,0 948,0 

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 44,7 45,2 0,0 

8 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
0203 44,7 45,2 0,0 

9 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 46,2 53,0 53,0 



10 Обеспечение пожарной безопасности 
0310 46,2 53,0 53,0 

11 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 83,7 86,6 90,2 

12 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
0409 83,7 86,6 90,2 

13 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
0500 322,8 322,8 322,8 

14 Благоустройство 0503 322,8 322,8 322,8 

15 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 132,8 0,0 0,0 

16 Культура 0801 132,8 0,0 0,0 

17 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1400 27,3 0,0 0,0 

18 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 
1403 27,3 0,0 0,0 

19 Условно утвержденные расходы 
    82,6 164,5 

  ВСЕГО:   3 996,0 3 302,1 3 291,1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

    

                      Приложение 6 

  

к Решению Покровского Совета депутатов 

  

депутатов "О бюджете поселения на 2020 

  

и плановый период 2021-2022 г.г."  

    

от 20.12.2019 № 42-74 Р 

 
 

 

                      Ведомственная структура расходов  бюджета поселения на 2020 год 
 

  

  
(тыс.рублей) 

№ 

строки 

Наименование главных распорядителей инаименование показателей 

бюджетной классификации 

Код 

ведомства 

Раздел-

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Сумма на 

2020 год 

  1 2 3 4 5 6 
1 Администрация Покровского сельсовета Абанского района Красноярского края 834       3 996,0 

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 834 0100     3 338,4 

3 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

834 0102     760,4 

4 Обеспечение деятельности отдельных органов местного самоуправления 834 0102 7400000000   760,4 

5 Обеспечение функционирования главы  муниципального образования 834 0102 7410000000   760,4 

6 Глава муниципального образования 834 0102 7410004500   760,4 

7 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

834 0102 7410004500 100 760,4 

8 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 834 0102 7410004500 120 760,4 



9 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

834 0104     1 279,3 

10 Обеспечение деятельности отдельных органов местного самоуправления 834 0104 7400000000   1 279,3 

11 Центральный аппарат 834 0104 7420000000   1 279,3 

12 Выполнение функций государственными органами, органами местного 

самоуправления 

834 0104 7420004600   1 102,8 

13 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

834 0104 7420004600 100 631,0 

14 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 834 0104 7420004600 120 631,0 

15 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

834 0104 7420004600 200 466,5 

16 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

834 0104 7420004600 240 466,5 

17 Иные бюджетные ассигнования 834 0104 7420004600 800 5,3 

18 Уплата налогов, сборов и иных платежей 834 0104 7420004600 850 5,3 

19 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы 

работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы 

(минимального размера оплаты труда) 

834 0104 7420010490   176,4 

20 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

834 0104 7420010490 100 176,4 

21 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 834 0104 7420010490 120 176,4 

22 Обеспечение проведения выборов и референдумов 834 0107     100,0 

23 Непрограмные расходы органов местного самоуправления 834 0107 9900000000   100,0 

24 Непрограмные расходы 834 0107 9990000000   100,0 

25 Проведение выборов и референдумов 834 0107 9990001070   100,0 

26 Иные бюджетные ассигнования 834 0107 9990001070 800 100,0 

27 Специальные расходы 834 0107 9990001070 880 100,0 

28 Резервные фонды 834 0111     20,0 



29 Непрограмные расходы органов местного самоуправления 834 0111 9900000000   20,0 

30 Непрограмные расходы 834 0111 9990000000   20,0 

31 Резервные фонды местных администраций 834 0111 9990007050   20,0 

32 Иные бюджетные ассигнования 834 0111 9990007050 800 20,0 

33 Резервные средства 834 0111 9990007050 870 20,0 

34 Другие общегосударственные вопросы 834 0113     1 178,8 

35 Обеспечение деятельности отдельных органов местного самоуправления 834 0113 7400000000   1 177,9 

36 Другие общегосударственные вопросы 834 0113 7440000000   1 177,9 

37 Центральный аппарат 834 0113 7440004600   501,5 

38 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

834 0113 7440004600 100 462,5 

39 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 834 0113 7440004600 120 462,5 

40 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

834 0113 7440004600 200 39,0 

41 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

834 0113 7440004600 240 39,0 

42 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы 

работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы 

(минимального размера оплаты труда) 

834 0113 7440010490   264,3 

43 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

834 0113 7440010490 100 264,3 

44 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 834 0113 7440010490 120 264,3 

45 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 

834 0113 7440093990   412,0 

46 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

834 0113 7440093990 100 326,6 

47 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 834 0113 7440093990 120 326,6 



48 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

834 0113 7440093990 200 85,4 

49 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

834 0113 7440093990 240 85,4 

50 Непрограмные расходы органов местного самоуправления 834 0113 9900000000   0,9 

51 Непрограмные расходы 834 0113 9990000000   0,9 

52 Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий 

834 0113 9990075140   0,9 

53 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

834 0113 9990075140 200 0,9 

54 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

834 0113 9990075140 240 0,9 

55 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 834 0200     44,7 

56 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 834 0203     44,7 

57 Непрограмные расходы органов местного самоуправления 834 0203 9900000000   44,7 

58 Непрограмные расходы 834 0203 9990000000   44,7 

59 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

834 0203 9990051180   44,7 

60 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

834 0203 9990051180 100 44,7 

61 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 834 0203 9990051180 120 44,7 

62 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

834 0300     46,2 

63 Обеспечение пожарной безопасности 834 0310     46,2 

64 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности на территории 

Покровского сельсовета" 

834 0310 0100000000   46,2 

65 Подпрограмма "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности объектов муниципальной собственности" 

834 0310 0110000000   46,2 

66 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности за счет средств бюджета 

поселения 

834 0310 0110013310   16,4 



67 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

834 0310 0110013310 200 16,4 

68 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

834 0310 0110013310 240 16,4 

69 Прокладка минерализованных полос и уход за ними 834 0310 0110013320   13,0 

70 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

834 0310 0110013320 200 13,0 

71 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

834 0310 0110013320 240 13,0 

72 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 834 0310 01100S4120   16,9 

73 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

834 0310 01100S4120 200 16,9 

74 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

834 0310 01100S4120 240 16,9 

75 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 834 0400     83,7 

76 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 834 0409     83,7 

77 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности на территории 

Покровского сельсовета" 

834 0409 0100000000   83,7 

78 Подпрограмма "Содействие развитию дорожного хозяйства, безопасности 

дорожного движения на территории поселения" 

834 0409 0130000000   83,7 

79 Обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет средств дорожного фонда 

834 0409 0130004190   83,7 

80 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

834 0409 0130004190 200 83,7 

81 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

834 0409 0130004190 240 83,7 

82 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 834 0500     322,8 

83 Благоустройство 834 0503     322,8 

84 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности на территории 

Покровского сельсовета" 

834 0503 0100000000   322,8 



85 Подпрограмма "Повышение энергетической эффективности, обеспечение 

жизнедеятельности коммунальной системы, благоустройства территории" 

834 0503 0120000000   322,8 

86 Мероприятия по уличному освещению 834 0503 0120061000   302,8 

87 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

834 0503 0120061000 200 302,8 

88 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

834 0503 0120061000 240 302,8 

89 Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения 834 0503 0120064000   6,0 

90 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

834 0503 0120064000 200 6,0 

91 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

834 0503 0120064000 240 6,0 

92 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 834 0503 0120065000   14,0 

93 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

834 0503 0120065000 100 14,0 

94 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 834 0503 0120065000 120 14,0 

95 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 834 0800     132,8 

96 Культура 834 0801     132,8 

97 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности на территории 

Покровского сельсовета" 

834 0801 0100000000   132,8 

98 Отдельные мероприятия муниципальной программы 834 0801 0190000000   132,8 

99 Осуществление  полномочий  в части организации услуг связи уреждений культуры 834 0801 0190206020   132,8 

100 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

834 0801 0190206020 200 132,8 

101 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

834 0801 0190206020 240 132,8 

102 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

834 1400     27,3 



103 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 834 1403     27,3 

104 Обеспечение деятельности отдельных органов местного самоуправления 834 1403 7400000000   27,3 

105 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

834 1403 7430000000   27,3 

106 Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района, передаваемые 

на осуществление части полномочий по обеспечению проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, 

создание условий для жилищного строительства, а также иных полномочий органов 

местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством по 

Соглашениям 

834 1403 7430006050   11,1 

107 Межбюджетные трансферты 834 1403 7430006050 500 11,1 

108 Иные межбюджетные трансферты 834 1403 7430006050 540 11,1 

109 Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района, передаваемые 

на осуществление части полномочий по контролю за исполнением бюджета 

поселения по Соглашениям 

834 1403 7430006060   16,2 

110 Межбюджетные трансферты 834 1403 7430006060 500 16,2 

111 Иные межбюджетные трансферты 834 1403 7430006060 540 16,2 

  ВСЕГО:         3 996,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

      

                         

Приложение 7 

 

 к Решению Покровского Совета депутатов 

 

 депутатов "О бюджете поселения на 2020 

   

и плановый период 2021-2022г.г." 

     

от 20.12.2019 № 42-74 Р 

        

 

                      Ведомственная структура расходов  бюджета поселения на плановый период  2021-2022  годов 

 

    

  (тыс.рублей) 

№ 

строки 

Наименование главных распорядителей и наименование 

показателей бюджетной классификации 

Код 

ведомства 

Раздел-

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Сумма на 

2021 год 

Сумма 

на 2022 

год 

  1 2 3 4 5 6 7 
1 Администрация Покровского сельсовета Абанского района 

Красноярского края 

834       3 219,5 3 125,6 

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 834 0100     2 711,9 2 659,6 

3 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

834 0102     760,4 760,4 

4 Обеспечение деятельности отдельных органов местного 

самоуправления 

834 0102 7400000000   760,4 760,4 

5 Обеспечение функционирования главы  муниципального 

образования 

834 0102 7410000000   760,4 760,4 

6 Глава муниципального образования 834 0102 7410004500   760,4 760,4 

7 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

834 0102 7410004500 100 760,4 760,4 

8 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

834 0102 7410004500 120 760,4 760,4 



9 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

834 0104     983,5 931,2 

10 Обеспечение деятельности отдельных органов местного 

самоуправления 

834 0104 7400000000   983,5 931,2 

11 Центральный аппарат 834 0104 7420000000   983,5 931,2 

12 Выполнение функций государственными органами, органами 

местного самоуправления 

834 0104 7420004600   983,5 931,2 

13 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

834 0104 7420004600 100 631,0 631,0 

14 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

834 0104 7420004600 120 631,0 631,0 

15 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

834 0104 7420004600 200 347,2 294,9 

16 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

834 0104 7420004600 240 347,2 294,9 

17 Иные бюджетные ассигнования 834 0104 7420004600 800 5,3 5,3 

18 Уплата налогов, сборов и иных платежей 834 0104 7420004600 850 5,3 5,3 

19 Резервные фонды 834 0111     20,0 20,0 

20 Непрограмные расходы органов местного самоуправления 834 0111 9900000000   20,0 20,0 

21 Непрограмные расходы 834 0111 9990000000   20,0 20,0 

22 Резервные фонды местных администраций 834 0111 9990007050   20,0 20,0 

23 Иные бюджетные ассигнования 834 0111 9990007050 800 20,0 20,0 

24 Резервные средства 834 0111 9990007050 870 20,0 20,0 

25 Другие общегосударственные вопросы 834 0113     948,0 948,0 

26 Обеспечение деятельности отдельных органов местного 

самоуправления 

834 0113 7400000000   947,1 947,1 

27 Другие общегосударственные вопросы 834 0113 7440000000   947,1 947,1 

28 Центральный аппарат 834 0113 7440004600   501,5 501,5 



29 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

834 0113 7440004600 100 462,5 462,5 

30 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

834 0113 7440004600 120 462,5 462,5 

31 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

834 0113 7440004600 200 39,0 39,0 

32 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

834 0113 7440004600 240 39,0 39,0 

33 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений по 

обеспечению хозяйственного обслуживания 

834 0113 7440093990   445,6 445,6 

34 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

834 0113 7440093990 100 326,6 326,6 

35 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

834 0113 7440093990 120 326,6 326,6 

36 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

834 0113 7440093990 200 119,0 119,0 

37 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

834 0113 7440093990 240 119,0 119,0 

38 Непрограмные расходы органов местного самоуправления 834 0113 9900000000   0,9 0,9 

39 Непрограмные расходы 834 0113 9990000000   0,9 0,9 

40 Выполнение государственных полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности административных комиссий 

834 0113 9990075140   0,9 0,9 

41 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

834 0113 9990075140 200 0,9 0,9 

42 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

834 0113 9990075140 240 0,9 0,9 

43 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 834 0200     45,2 0,0 

44 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 834 0203     45,2 0,0 

45 Непрограмные расходы органов местного самоуправления 834 0203 9900000000   45,2 0,0 

46 Непрограмные расходы 834 0203 9990000000   45,2 0,0 

47 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

834 0203 9990051180   45,2 0,0 



48 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

834 0203 9990051180 100 45,2 0,0 

49 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

834 0203 9990051180 120 45,2 0,0 

50 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

834 0300     53,0 53,0 

51 Обеспечение пожарной безопасности 834 0310     53,0 53,0 

52 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности на 

территории Покровского сельсовета" 

834 0310 0100000000   53,0 53,0 

53 Подпрограмма "Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности объектов 

муниципальной собственности" 

834 0310 0110000000   53,0 53,0 

54 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности за счет 

средств бюджета поселения 

834 0310 0110013310   16,4 16,4 

55 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

834 0310 0110013310 200 16,4 16,4 

56 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

834 0310 0110013310 240 16,4 16,4 

57 Прокладка минерализованных полос и уход за ними 834 0310 0110013320   13,0 13,0 

58 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

834 0310 0110013320 200 13,0 13,0 

59 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

834 0310 0110013320 240 13,0 13,0 

60 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 834 0310 01100S4120   23,6 23,6 

61 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

834 0310 01100S4120 200 23,6 23,6 

62 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

834 0310 01100S4120 240 23,6 23,6 

63 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 834 0400     86,6 90,2 

64 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 834 0409     86,6 90,2 

65 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности на 

территории Покровского сельсовета" 

834 0409 0100000000   86,6 90,2 



66 Подпрограмма "Содействие развитию дорожного хозяйства, 

безопасности дорожного движения на территории поселения" 

834 0409 0130000000   86,6 90,2 

67 Обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения за счет средств 

дорожного фонда 

834 0409 0130004190   86,6 90,2 

68 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

834 0409 0130004190 200 86,6 90,2 

69 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

834 0409 0130004190 240 86,6 90,2 

70 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 834 0500     322,8 322,8 

71 Благоустройство 834 0503     322,8 322,8 

72 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности на 

территории Покровского сельсовета" 

834 0503 0100000000   322,8 322,8 

73 Подпрограмма "Повышение энергетической эффективности, 

обеспечение жизнедеятельности коммунальной системы, 

благоустройства территории" 

834 0503 0120000000   322,8 322,8 

74 Мероприятия по уличному освещению 834 0503 0120061000   302,8 302,8 

75 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

834 0503 0120061000 200 302,8 302,8 

76 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

834 0503 0120061000 240 302,8 302,8 

77 Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения 834 0503 0120064000   6,0 6,0 

78 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

834 0503 0120064000 200 6,0 6,0 

79 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

834 0503 0120064000 240 6,0 6,0 

80 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 

поселений 

834 0503 0120065000   14,0 14,0 

81 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

834 0503 0120065000 100 14,0 14,0 



82 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

834 0503 0120065000 120 14,0 14,0 

83 Условно утвержденные расходы         82,6 164,5 

  ВСЕГО:         3 302,1 3 290,1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

    

Приложение 8 

 

              К Решению Покровского Совета депутатов 

   

 "О бюджете поселения на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 г.г."  

   

от 20.12.2019 № 42-74 Р 

            Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  

Покровского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2020 год 

 
    

    

(тыс.рублей) 

№ 

строки 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей 

бюджетной классификации 
Целевая статья 

Вид 

расхода 
Раздел,подраздел 

Сумма на 

2020 год 

  1 2 3   5 

1 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности на 

территории Покровского сельсовета" 

0100000000     585,6 

2 Подпрограмма "Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности объектов муниципальной 

собственности" 

0110000000     46,2 

3 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности за счет средств 

бюджета поселения 

0110013310     16,4 

4 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0110013310 200   16,4 

5 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0110013310 240   16,4 

6 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0110013310 240 0300 16,4 

7 Обеспечение пожарной безопасности 0110013310 240 0310 16,4 

8 Прокладка минерализованных полос и уход за ними 0110013320     13,0 

9 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0110013320 200   13,0 



10 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0110013320 240   13,0 

11 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0110013320 240 0300 13,0 

12 Обеспечение пожарной безопасности 0110013320 240 0310 13,0 

13 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 01100S4120     16,9 

14 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01100S4120 200   16,9 

15 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01100S4120 240   16,9 

16 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

01100S4120 240 0300 16,9 

17 Обеспечение пожарной безопасности 01100S4120 240 0310 16,9 

18 Подпрограмма "Повышение энергетической эффективности, обеспечение 

жизнедеятельности коммунальной системы, благоустройства 

территории" 

0120000000     322,8 

19 Мероприятия по уличному освещению 0120061000     302,8 

20 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0120061000 200   302,8 

21 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0120061000 240   302,8 

22 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0120061000 240 0500 302,8 

23 Благоустройство 0120061000 240 0503 302,8 

24 Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения 0120064000     6,0 

25 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0120064000 200   6,0 

26 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0120064000 240   6,0 

27 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0120064000 240 0500 6,0 

28 Благоустройство 0120064000 240 0503 6,0 

29 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 0120065000     14,0 



30 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0120065000 100   14,0 

31 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0120065000 120   14,0 

32 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0120065000 120 0500 14,0 

33 Благоустройство 0120065000 120 0503 14,0 

34 Подпрограмма "Содействие развитию дорожного хозяйства, 

безопасности дорожного движения на территории поселения" 

0130000000     83,7 

35 Обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда 

0130004190     83,7 

36 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0130004190 200   83,7 

37 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0130004190 240   83,7 

38 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0130004190 240 0400 83,7 

39 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0130004190 240 0409 83,7 

40 Отдельные мероприятия муниципальной программы 0190000000     132,8 

41 Осуществление  полномочий  в части организации услуг связи 

уреждений культуры 

0190206020     132,8 

42 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0190206020 200   132,8 

43 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0190206020 240   132,8 

44 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0190206020 240 0800 132,8 

45 Культура 0190206020 240 0801 132,8 

46 Обеспечение деятельности отдельных органов местного самоуправления 7400000000     3 244,8 

47 Обеспечение функционирования главы  муниципального образования 7410000000     760,4 

48 Глава муниципального образования 7410004500     760,4 



49 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

7410004500 100   760,4 

50 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

7410004500 120   760,4 

51 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7410004500 120 0100 760,4 

52 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

7410004500 120 0102 760,4 

53 Центральный аппарат 7420000000     1 279,3 

54 Выполнение функций государственными органами, органами местного 

самоуправления 

7420004600     1 102,8 

55 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

7420004600 100   631,0 

56 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

7420004600 120   631,0 

57 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7420004600 120 0100 631,0 

58 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

7420004600 120 0104 631,0 

59 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7420004600 200   466,5 

60 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7420004600 240   466,5 

61 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7420004600 240 0100 466,5 

62 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

7420004600 240 0104 466,5 

63 Иные бюджетные ассигнования 7420004600 800   5,3 



64 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7420004600 850   5,3 

65 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7420004600 850 0100 5,3 

66 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

7420004600 850 0104 5,3 

67 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной 

платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной 

заработной платы (минимального размера оплаты труда) 

7420010490     176,4 

68 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

7420010490 100   176,4 

69 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

7420010490 120   176,4 

70 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7420010490 120 0100 176,4 

71 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

7420010490 120 0104 176,4 

72 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

7430000000     27,3 

73 Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района, 

передаваемые на осуществление части полномочий по обеспечению 

проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях 

малоимущих граждан жилыми помещениями, создание условий для 

жилищного строит 

7430006050     11,1 

74 Межбюджетные трансферты 7430006050 500   11,1 

75 Иные межбюджетные трансферты 7430006050 540   11,1 

76 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

7430006050 540 1400 11,1 

77 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 7430006050 540 1403 11,1 



78 Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района, 

передаваемые на осуществление части полномочий по контролю за 

исполнением бюджета поселения по Соглашениям 

7430006060     16,2 

79 Межбюджетные трансферты 7430006060 500   16,2 

80 Иные межбюджетные трансферты 7430006060 540   16,2 

81 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

7430006060 540 1400 16,2 

82 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 7430006060 540 1403 16,2 

83 Другие общегосударственные вопросы 7440000000     1 177,9 

84 Центральный аппарат 7440004600     501,5 

85 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

7440004600 100   462,5 

86 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

7440004600 120   462,5 

87 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7440004600 120 0100 462,5 

88 Другие общегосударственные вопросы 7440004600 120 0113 462,5 

89 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7440004600 200   39,0 

90 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7440004600 240   39,0 

91 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7440004600 240 0100 39,0 

92 Другие общегосударственные вопросы 7440004600 240 0113 39,0 

93 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной 

платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной 

заработной платы (минимального размера оплаты труда) 

7440010490     264,3 

94 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

7440010490 100   264,3 



95 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

7440010490 120   264,3 

96 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7440010490 120 0100 264,3 

97 Другие общегосударственные вопросы 7440010490 120 0113 264,3 

98 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений по 

обеспечению хозяйственного обслуживания 

7440093990     412,0 

99 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

7440093990 100   326,6 

100 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

7440093990 120   326,6 

101 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7440093990 120 0100 326,6 

102 Другие общегосударственные вопросы 7440093990 120 0113 326,6 

103 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7440093990 200   85,4 

104 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7440093990 240   85,4 

105 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7440093990 240 0100 85,4 

106 Другие общегосударственные вопросы 7440093990 240 0113 85,4 

107 Непрограмные расходы органов местного самоуправления 9900000000     165,6 

108 Непрограмные расходы 9990000000     165,6 

109 Проведение выборов и референдумов 9990001070     100,0 

110 Иные бюджетные ассигнования 9990001070 800   100,0 

111 Специальные расходы 9990001070 880   100,0 

112 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9990001070 880 0100 100,0 

113 Обеспечение проведения выборов и референдумов 9990001070 880 0107 100,0 

114 Резервные фонды местных администраций 9990007050     20,0 

115 Иные бюджетные ассигнования 9990007050 800   20,0 

116 Резервные средства 9990007050 870   20,0 

117 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9990007050 870 0100 20,0 



118 Резервные фонды 9990007050 870 0111 20,0 

119 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

9990051180     44,7 

120 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

9990051180 100   44,7 

121 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

9990051180 120   44,7 

122 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9990051180 120 0200 44,7 

123 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9990051180 120 0203 44,7 

124 Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий 

9990075140     0,9 

125 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9990075140 200   0,9 

126 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9990075140 240   0,9 

127 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9990075140 240 0100 0,9 

128 Другие общегосударственные вопросы 9990075140 240 0113 0,9 

  ВСЕГО:       3 996,0 



     

      Приложение 9 

 

                                                                                                   К Решению Покровского Совета депутатов 

   

 "О бюджете поселения на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 г.г."  

   

от 20.12.2019 № 42-74 Р 

 
 

 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Покровского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения 

на плановый период 2021-2022 годов 

 
 

 
 

 

  

  
   

 

    

       

(тыс.рублей) 

 
№ 

строки 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей 

бюджетной классификации 
Целевая статья 

Вид 

расхода 

Раздел, 

подраздел 

Сумма на  

2021 год 

Сумма на 

2022 год 

  1 2 3 4 5 6 

1 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности на территории 

Покровского сельсовета" 

0100000000     462,4 466,0 

2 Подпрограмма "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности объектов муниципальной 

собственности" 

0110000000     53,0 53,0 

3 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности за счет средств 

бюджета поселения 

0110013310     16,4 16,4 

4 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0110013310 200   16,4 16,4 

5 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0110013310 240   16,4 16,4 

6 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0110013310 240 0300 16,4 16,4 

7 Обеспечение пожарной безопасности 0110013310 240 0310 16,4 16,4 

8 Прокладка минерализованных полос и уход за ними 0110013320     13,0 13,0 



9 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0110013320 200   13,0 13,0 

10 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0110013320 240   13,0 13,0 

11 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0110013320 240 0300 13,0 13,0 

12 Обеспечение пожарной безопасности 0110013320 240 0310 13,0 13,0 

13 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 01100S4120     23,6 23,6 

14 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01100S4120 200   23,6 23,6 

15 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01100S4120 240   23,6 23,6 

16 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

01100S4120 240 0300 23,6 23,6 

17 Обеспечение пожарной безопасности 01100S4120 240 0310 23,6 23,6 

18 Подпрограмма "Повышение энергетической эффективности, обеспечение 

жизнедеятельности коммунальной системы, благоустройства территории" 

0120000000     322,8 322,8 

19 Мероприятия по уличному освещению 0120061000     302,8 302,8 

20 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0120061000 200   302,8 302,8 

21 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0120061000 240   302,8 302,8 

22 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0120061000 240 0500 302,8 302,8 

23 Благоустройство 0120061000 240 0503 302,8 302,8 

24 Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения 0120064000     6,0 6,0 

25 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0120064000 200   6,0 6,0 

26 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0120064000 240   6,0 6,0 

27 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0120064000 240 0500 6,0 6,0 

28 Благоустройство 0120064000 240 0503 6,0 6,0 

29 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 0120065000     14,0 14,0 



30 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0120065000 100   14,0 14,0 

31 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0120065000 120   14,0 14,0 

32 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0120065000 120 0500 14,0 14,0 

33 Благоустройство 0120065000 120 0503 14,0 14,0 

34 Подпрограмма "Содействие развитию дорожного хозяйства, безопасности 

дорожного движения на территории поселения" 

0130000000     86,6 90,2 

35 Обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда 

0130004190     86,6 90,2 

36 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0130004190 200   86,6 90,2 

37 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0130004190 240   86,6 90,2 

38 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0130004190 240 0400 86,6 90,2 

39 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0130004190 240 0409 86,6 90,2 

40 Обеспечение деятельности отдельных органов местного самоуправления 7400000000     2 691,0 2 638,7 

41 Обеспечение функционирования главы  муниципального образования 7410000000     760,4 760,4 

42 Глава муниципального образования 7410004500     760,4 760,4 

43 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

7410004500 100   760,4 760,4 

44 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7410004500 120   760,4 760,4 

45 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7410004500 120 0100 760,4 760,4 

46 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

7410004500 120 0102 760,4 760,4 

47 Центральный аппарат 7420000000     983,5 931,2 

48 Выполнение функций государственными органами, органами местного 

самоуправления 

7420004600     983,5 931,2 

49 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

7420004600 100   631,0 631,0 

50 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7420004600 120   631,0 631,0 



51 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7420004600 120 0100 631,0 631,0 

52 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

7420004600 120 0104 631,0 631,0 

53 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7420004600 200   347,2 294,9 

54 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7420004600 240   347,2 294,9 

55 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7420004600 240 0100 347,2 294,9 

56 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

7420004600 240 0104 347,2 294,9 

57 Иные бюджетные ассигнования 7420004600 800   5,3 5,3 

58 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7420004600 850   5,3 5,3 

59 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7420004600 850 0100 5,3 5,3 

60 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

7420004600 850 0104 5,3 5,3 

61 Другие общегосударственные вопросы 7440000000     947,1 947,1 

62 Центральный аппарат 7440004600     501,5 501,5 

63 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

7440004600 100   462,5 462,5 

64 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7440004600 120   462,5 462,5 

65 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7440004600 120 0100 462,5 462,5 

66 Другие общегосударственные вопросы 7440004600 120 0113 462,5 462,5 

67 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7440004600 200   39,0 39,0 

68 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7440004600 240   39,0 39,0 

69 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7440004600 240 0100 39,0 39,0 

70 Другие общегосударственные вопросы 7440004600 240 0113 39,0 39,0 



71 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 

7440093990     445,6 445,6 

72 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

7440093990 100   326,6 326,6 

73 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7440093990 120   326,6 326,6 

74 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7440093990 120 0100 326,6 326,6 

75 Другие общегосударственные вопросы 7440093990 120 0113 326,6 326,6 

76 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7440093990 200   119,0 119,0 

77 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7440093990 240   119,0 119,0 

78 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7440093990 240 0100 119,0 119,0 

79 Другие общегосударственные вопросы 7440093990 240 0113 119,0 119,0 

80 Непрограмные расходы органов местного самоуправления 9900000000     66,1 20,9 

81 Непрограмные расходы 9990000000     66,1 20,9 

82 Резервные фонды местных администраций 9990007050     20,0 20,0 

83 Иные бюджетные ассигнования 9990007050 800   20,0 20,0 

84 Резервные средства 9990007050 870   20,0 20,0 

85 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9990007050 870 0100 20,0 20,0 

86 Резервные фонды 9990007050 870 0111 20,0 20,0 

87 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

9990051180     45,2 0,0 

88 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

9990051180 100   45,2 0,0 

89 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9990051180 120   45,2 0,0 

90 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9990051180 120 0200 45,2 0,0 

91 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9990051180 120 0203 45,2 0,0 



92 Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий 

9990075140     0,9 0,9 

93 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9990075140 200   0,9 0,9 

94 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9990075140 240   0,9 0,9 

95 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9990075140 240 0100 0,9 0,9 

96 Другие общегосударственные вопросы 9990075140 240 0113 0,9 0,9 

97 Условно утвержденные расходы       82,6 164,5 

  ВСЕГО:       3 302,1 3 290,1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 10 
                                                                                           к Решению Покровского Совета  депутатов 

                                                                                                                        «О бюджете поселения на 2020 год и 

                                                                                                                         плановый период 2021-   2022 г.г.»  

от 20.12.2019 № 42-74 Р 

                                                                                                        

 

Программа  

муниципальных гарантий Покровского сельского совета в валюте Российской Федерации  

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов  

 

1. Перечень подлежащих предоставлению   

муниципальных гарантий муниципального образования в 2021 - 2023 годах 
№ 

п/п 

Цель гарантирования Категория и  (или) 

наименование 

принципала 

 

Объем гарантий, тыс. рублей 

Наличие 

или 

отсутствие 

права 

регрессного 

требования 

(имеется/не 

имеется) 

Анализ 

финансо

вого 

состоян

ия 

принци

пала 

Иные условия 

предоставления 

муниципальных 

гарантий  
Общая  

сумма 

 

2021 год 

 

2022 год 

 

2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 

   

0 0 0 0 - - 

 

 

2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Покровского сельского совета 

по возможным гарантийным случаям, в 2021 – 2023 годах 
 

 

Исполнение муниципальных гарантий  

муниципального образования 

Общий объем бюджетных 

ассигнований на исполнение 

муниципальных гарантий по 

возможным гарантийным случаям в 

2021 году,  тыс. рублей 

 

Общий объем бюджетных 

ассигнований на исполнение 

муниципальных гарантий по 

возможным гарантийным случаям в 

2022 году, тыс. рублей 

 

Общий объем бюджетных 

ассигнований на исполнение 

муниципальных гарантий по 

возможным гарантийным случаям в 

2023 году, тыс. рублей 

 

За счет источников финансирования дефицита местного 

бюджета 

 

0 0 0 

 


